



## متن صور تجلسه:

پیرو دعوتنامه شماره ۱۴۰۳/۳۵/۲۹۰۹۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴، جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید به ریاست جناب آقای مهابی معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری برگزار گردید. ابتدا مدیر کل مدیریت بحران استان ضمن خیر مقدم بیان داشتند در فصل تابستان بواسطه تلاش و اهتمام ویژه دستگاه های مرتبط از گسترش حریق ها جلوگیری شد. سپس به تشریح اقدامات پیشگیرانه حریق های تابستانه و همچنین سیلاب های تابستانه و پاییزه پرداختند و متذکر شدند با توجه به پیش بینی های هواشناسی مبنی بر پاییزی کم بارش، برنامه مشخصی برای پیشگیری از حریق در دستور کار دستگاه های اجرایی مرتبط باشد. در ادامه و در راستای دستور کار جلسه؛ مدیر کل هواشناسی استان به ارائه گزارش تحلیلی از شرایط جوی پیش رو و آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه رادار هواشناسی، و شرکت آب منطقه ای و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای در خصوص برنامه های اجرایی مقابله با سیلاب های تابستانه و همچنین تعمیر و سرویس و نگهداری مستمر ماشین آلات و ادوات مرتبط با بحران...، ادارات کل محیط زیست استان و منابع طبیعی و آبخیزداری به تشریح برنامه های اجرایی برای مقابله با حریق های احتمالی در جنگل ها و مراتع - تکمیل طرح پایش تصویری پرداختند. در خاتمه معاون محترم امور عمرانی ضمن خدا قوت به کلیه مدیران حاضر در جلسه بیان داشتند از عوامل تشدید آتش سوزی در استان گلستان بارش کم، دپوی چوب، صخره ای بودن مناطق، دره های عمیق و صعب العبور، منابع آبی محدود جهت آبیگری هلیکوپترهای اطفای حریق در مواقع بحران دانسته و از نکات مثبت افزایش ۱۵ درصدی آب سدهای استان نسبت به سال قبل دانستند. ضمنا بر این نکته نیز تاکید داشتند که از آنجاییکه استان گلستان کانون بلایای طبیعی است دستگاه های اجرایی در جذب اعتبارات استانی باید اهتمام جدی تری داشته باشند. در پایان تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ و به عنوان مصوبه ابلاغ گردید.

## مصوبات:

- ۱) پیرو بند ۲۶ مصوبات جلسه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱ ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان مقرر گردید اداره کل حفاظت محیط زیست استان با بهره گیری از ظرفیت ادارات شهرستانی و به استناد قانون کارگروه پسماند و مدیریت بحران، نسبت به شناسایی محل های غیرمجاز فعلی دپوی نخاله های ساختمانی و تذکر کتبی به دستگاه های متولی (راهداری و حمل و نقل جاده ای، شهرداری ها، دهیاری ها و ...) اقدام نماید. همچنین مقرر گردید دستگاه های اجرایی متولی امر، نسبت به معرفی متخلفین به مراجع قضایی و پاکسازی پهنه های فوق اقدام نمایند.
- ۲) پیرو بند یک مصوبه؛ مقرر گردید فرمانداری ها با بهره گیری از ظرفیت کارگروه مدیریت پسماند شهرستان نسبت به شناسایی مکان های مناسب برای دپوی نخاله های ساختمانی بر اساس ضوابط و مقررات سازمان حفاظت محیط زیست اقدام نمایند.
- ۳) با عنایت به تشکیل تیم های واکنش سریع در روستاها و ضرورت تأمین منابع مالی برای خرید تجهیزات امدادی انفرادی، مقرر گردید برآورد ریالی مربوطه از طریق اداره کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری انجام و در جلسه آتی شورای برنامه ریزی و توسعه استان مطرح گردد.
- ۴) پیرو بند ۱۸ مصوبات جلسه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱ ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و نامه شماره ۱۵۱۷۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۴/۳۰ اداره کل بازرسی استان و ارسال لیست اقلام و اعتبار مورد نیاز، مقرر گردید سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ضمن طرح درخواست مذکور در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان نسبت به تأمین اعتبار اقدام نماید.



۵) پیرو بند ۱۶ مصوبات جلسه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱ ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان، با توجه به عدم اجرای مصوبه توسط سازمان جهاد کشاورزی استان مقرر گردید مصوبه مذکور حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز آتی توسط سازمان جهاد کشاورزی استان اجرایی گردد. در غیر اینصورت مفاد ۲۱ الی ۲۳ قانون مدیریت بحران اعمال گردد.

۶) در مسیر تحقق مصوبات ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران و با توجه به ضرورت پاسخ به انواع مخاطرات در شرق استان، مقرر گردید پایگاه مدیریت بحران اجن سنگرلی (شهرستان کلاله) با هدف انجام اقدامات پیشگیرانه و تسریع در پاسخ به انواع بحران های محتمل، احداث و به عنوان پایگاه چند منظوره مدیریت بحران شرق استان نامگذاری و نصب تابلو گردد.

۷) با توجه به اینکه پایگاه چند منظوره مدیریت بحران شرق استان، (کلاله، مینودشت، گالیکش و مراوه تپه) را در تمام ابعاد پوشش خواهد داد؛ مقرر گردید اختصاص اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه با همراهی و همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و فرمانداران محترم شهرستان های یاد شده، از سرفصل و برنامه مربوطه اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای تمامی شهرستان های ذکر شده تأمین گردد.

۸) به منظور تسریع در روند تکمیل پایگاه چند منظوره اطفای حریق و مدیریت بحران شرق استان، مقرر گردید از محل منابع اعتباری ملی توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیز داری استان و همچنین از محل اعتبارات ماده ۱۶ قانون مدیریت بحران توسط اداره کل مدیریت بحران استان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بصورت جدی در دستور کار قرار گیرد.

۹) در راستای ایفای نقش فرماندار در مدیریت بحران با جایگاه قانونی رئیس ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران شهرستان ها، موضوع نامه شماره ۴۷۲۶۹ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۹ مقام عالی وزارت به استانداران محترم (دستورالعمل نقش فرماندار در مدیریت بحران) که طی نامه شماره ۱۴۰۳/۳۵/۱۷۵۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۴ به کلیه فرمانداران تابعه استان ارسال شده است؛ مقرر گردید فرمانداران محترم استان، ضمن اجرای دستورالعمل مزبور، گزارش مربوط به اجرای اقدامات را به طور مستمر به سازمان مدیریت بحران کشور ارسال نمایند.

۱۰) نامه شماره ۵۴۲۷۸ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۷ ریاست محترم سازمان مدیریت بحران کشور منضم به نامه شماره ۱۴۰۳/۱۴/۲۰۲۴۴/۹۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۶ معاون محترم قضایی دادستان کل کشور با موضوع پیگیری حقوق عامه در تکرار آتش سوزی های منجر به خسارت ناشی از فرسودگی خطوط توزیع برق در گذرگاه ها و بازارهای واقع در بافت فرسوده و مراکز تجاری؛ مقرر گردید شرکت توزیع نیروی برق استان با همکاری شهرداری ها، اصناف، بازاریان و ... هماهنگی با دادستان محترم عمومی و انقلاب استان و سایر دستگاه های ذیربط، ضمن شناسایی مناطق بحرانی و پر ریسک، نسبت به اصلاح و رفع خطر از موارد شناسایی شده اقدام و نتایج حاصله به صورت دوره ای به سازمان مدیریت بحران کشور ارسال گردد.

۱۱) نامه شماره ۸۱۱۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۵/۱۳ سازمان مدیریت بحران کشور درخصوص اجرای بند ض تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۳ (امهال تسهیلات بخش کشاورزی) مطرح و مقرر گردید فرمانداران نسبت به تشکیل جلسه کارگروه شهرستانی و شناسایی و معرفی مسمولین بند مذکور به کارگروه استانی اقدام نمایند. سازمان جهاد کشاورزی استان به عنوان دبیراستانی کارگروه ضمن بررسی و پایش فهرست ارسالی مطابق با دستورالعمل اجرایی ابلاغی اقدامات لازم را معمول و گزارش مربوطه را بصورت فصلی جهت انعکاس به سازمان مدیریت بحران کشور به اداره کل مدیریت بحران استان ارسال نمایند.

۱۲) نامه شماره ۷۲۶۴۷ مورخ ۱۴۰۳ / ۰۴ / ۲۷ معاون محترم فنی و هماهنگی بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران کشور و همچنین نامه شماره ۶۶۱۲۶ / ۶۲ / مورخ ۱۴۰۳ / ۰۴ / ۱۲ وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی کشور منضم به دستورالعمل نحوه رسیدگی و پرداخت خسارت مالی توسط صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان در جلسه ارائه و مقرر گردید حداکثر ۴۸ ساعت بعد

**صورتجلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان**

رئیس جلسه : معاون عمرانی

شماره جلسه : ۲

شماره دعوتنامه ۱۴۰۳/۳۵/۲۹۰۹۹

دبیر جلسه : مدیر کل مدیریت بحران استان

تاریخ جلسه :شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۷

تاریخ دعوتنامه : ۱۴۰۳/۰۵/۲۴



اداره کل مدیریت بحران کهستان

از وقوع بحران جهت ثبت در سامانه توسط فرمانداریهای سطح استان و پیگیری گزارش اولیه خسارت و ثبت در سامانه توسط بنیاد مسکن استان جهت استفاده مشمولین از مزایای صندوق ، مطابق دستورالعمل مذکور اقدام گردد. ( مفاد دستور العمل فوق الذکر طی نامه های شماره ۱۴۰۳/۳۵/۲۶۴۳۲ و ۱۴۰۳/۳۵/۲۶۴۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۰ به فرمانداریهای سطح استان و بنیاد مسکن استان ارسال شده است )

۱۳) با عنایت به نامه ارسالی شماره ۱۴۰۳/۳۵/۲۷۴۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ اداره کل مدیریت بحران استان ، مقرر گردید برگزاری مانورها براساس دستورالعمل ارسالی، مورد توجه فرمانداری ها و دستگاه های اجرایی و ... قرار گیرد.

۱۴) با توجه به لزوم استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد، فعالان اجتماعی، و سایر تشکلهای در مدیریت بحران ؛ مقرر گردید برگزاری جلسات هماهنگی و دوره های آموزشی، و ... در دستور کار فرمانداری ها و دستگاه های اجرایی قرار گیرد.

۱۵) پیرو بند ۱۵ مصوبات جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان در موضوع جمع آوری و ذخیره سازی آب باران ( آبهای سطحی) و انتقال در مخازن جهت استفاده (غیر شرب) ؛ مجدداً تأکید و مقرر گردید با توجه به الگوی موفق شرکت آب منطقه ای ، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای و شرکت گاز استان ؛ معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری (دفتر فنی و دفتر شهری) شرایط اجرای آن را با اولویت اجرا در سطح ادارات، سازمان ها و شهرداری ها پیگیری نماید .

۱۶) پیرو بند ۶ مصوبات جلسه مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۰ ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان در موضوع ممنوعیت شخم زدن اراضی شیبدار کشاورزی به جهت پیشگیری از فرسایش خاک ؛ و پایلوت قرار گرفتن روستای اجن قره خوجه در زمینه طرح تراس بندی ، با محوریت سازمان جهاد کشاورزی استان و با همکاری بنیاد مسکن، منابع طبیعی و سایر دستگاههای متولی و همچنین معرفی مالکین خاکی اراضی موصوف (اراضی شیبدار) به مراجع قضایی ، مقرر گردید گزارشی از اجرای طرح توسط سازمان جهاد کشاورزی استان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ به دبیرخانه ستاد استان (اداره کل مدیریت بحران) ارائه گردد .

۱۷) پیرو نامه شماره ۱۴۰۱/۳۵/۵۳۰۴۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ اداره کل مدیریت بحران استان به شرکت آب منطقه ای با موضوع اصلاح سازه های فاقد آبگذری در بازه زمانی کوتاه مدت و میان مدت ؛ مقرر گردید شرکت آب منطقه ای استان ضمن پیگیری موضوع ، گزارش اقدامات انجام شده را در جلسه آتی ارائه نماید.

۱۸) پیرو بند ۸ مصوبات جلسه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۰ ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان در موضوع تخصیص اعتبار برای ساخت سازه ایستگاه لرزه نگاری در استان با توجه به تأمین اعتبار پروژه مذکور از محل تملک استانی سال ۱۴۰۳ ؛ مقرر گردید سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نسبت به ابلاغ موافقتنامه و تخصیص مبلغ مذکور برای ساخت سازه مورد نظر اقدام نماید.

۱۹) با عنایت به طرح موضوع عدم وجود رمپ دسترسی در مواقع اضطراری ( جهت تخلیه افراد گرفتار) برای زیرگذرهای شهر گرگان به ویژه زیرگذرهای خیابان ولیعصر(عج) در جلسات کمیته های فنی ذیل ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان ؛ مقرر گردید شهرداری گرگان ضمن بررسی کارشناسی و تخصصی و فنی ذیل ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان اقدام ، نتیجه را در قالب راهکارهای اجرایی در جلسه آتی گزارش نمایند .

۲۰) با عنایت به برنامه ملی کاهش خطر حوادث و سوانح ذیل قانون مدیریت بحران کشور و در راستای اجرایی شدن مبحث ۴ مقررات ملی ساختمان و مصوبات کمیته فنی ذیل ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان مرتبط با

صور تجلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان

رئیس جلسه : معاون عمرانی

شماره جلسه : ۲

شماره دعوتنامه : ۱۴۰۳/۳۵/۲۹۰۹۹

دبیر جلسه : مدیر کل مدیریت بحران استان

تاریخ جلسه : شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۷

تاریخ دعوتنامه : ۱۴۰۳/۰۵/۲۴



اداره کل مدیریت بحران گلستان

اقدامات پیشگیرانه از در معرض خطر قرار گرفتن جمعیت ( اماکنی با ازدحام جمعیتی بالا) ؛ مقرر گردید با محوریت اداره کل راه و شهرسازی استان و با استفاده از ظرفیت دستگاه های اجرایی به ویژه شهرداریها و ... موضوع باز شدن درب های مراکز جمعیتی به سمت بیرون (در طراحی های معماری ساختمان های عمومی و اداری) و اصلاح فضاهای فعلی در دستور کار قرار گیرد .

۲۱) با عنایت به طرح موضوع ضرورت پاسخ به موقع به مکاتبات اداره کل مدیریت بحران استان ؛ مقرر گردید کلیه دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران کشور علی الخصوص اعضای ستاد ، نسبت به پاسخ مکاتبات اداره کل مدیریت بحران استان در مهلت زمانی تعیین شده اهتمام ویژه داشته باشند .

۲۲) با توجه به پیش بینی استقرار بالگرد و احداث سازه های متعدد در عرصه پایگاه مدیریت بحران شرق استان (روستای اجن سنگرلی) شرکت توزیع برق استان نسبت به جابجایی تیر برق موجود در عرصه و انتقال آن به حاشیه معبر اقدام نماید .

۲۳) مصوبات جلسه از تاریخ برگزاری به منزله ابلاغ جهت اجرا می باشد.

در خاتمه جلسه با ذکر صلواتی بر محمد و آل محمد (ص) به پایان رسید.